
 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 

cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 

www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI  
 

 

Registro Generale N. 202 del 16/12/2019  

Registro Settore N. 39 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA POLISPORTIVA COMUNALE PER 

MANIFESTAZIONE "23^ MARATONA BENEFICA INTERNAZIONALE 

CARP FISHING LAGO DI ENDINE" - 11/12/13 OTTOBRE 2019: IMPEGNO DI 

SPESA  

  

 
 

L'anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di dicembre 

 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 04.10.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato determinato in Euro 2.200,00 il 

contributo da erogare alla Polisportiva Comunale di Endine Gaiano, a sostegno dell’organizzazione della 

23^ Maratona Benefica Internazionale di Carp-Fishing; 

 

RITENUTO di procedere, ai sensi di quanto previsto con la suindicata deliberazione di Giunta Comunale 

n. 93/2019, ad assumere regolare impegno di spesa a carico del bilancio comunale per la somma di Euro 

2.200,00; 

 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 ed il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 come modificato con decorrenza 1 

gennaio 2015; 

 

CONSIDERATO che, l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener 

conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di imputazione 

dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 

 

RILEVATO che l’art. 26, D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 dispone l’obbligo di pubblicazione sul sito internet 

istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” degli “atti di concessione delle 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di 

qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati […] di importo superiore ai mille euro”; 

 

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti:  

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2019/2021;  

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 26.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio triennale di previsione 2019/2021; 

 



 

 

DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000, è stato accertato che il 

programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo la soddisfazione dei creditori nei 

30 giorni stabiliti dal D.Lgs. n. 231/2002; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 23.08.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile del Settore Affari Generali; 

 

DETERMINA 

 

1. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 2.200,00 a favore della Polisportiva Comunale di Endine 

Gaiano, nella persona del Presidente Sig. Zoppetti Pierluigi, di Endine Gaiano – a titolo di 

contributo a sostegno dell’organizzazione della 23^ Maratona Benefica Internazionale di Carp-

Fishing,  

 

2. DI IMPUTARE la spesa di cui sopra al capitolo 06011.04.0005 “CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE” del Bilancio Pluriennale 2019/2021 – annualità 2019; 

 

3. DI DARE ATTO che, in ottemperanza all’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000, è stato accertato 

che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo la 

soddisfazione dei creditori nei 30 giorni stabiliti dal D.Lgs. n. 231/2002 

 

4. DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

5. DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 26, D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 la presente determinazione sul 

sito internet istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

7. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

dell’importo sopra indicato previo riscontro dello scrivente. 

  

 

 Il Responsabile del  

Settore I - Affari Generali   

 Marco Zoppetti / INFOCERT SPA   

 

 


